

SPIEL DOCH! am Bodensee

Pressemitteilung vom 6.6.2024

vom 15. – 16.6.2024

Vom 15. bis 16. Juni wird in der Halle A2 auf dem Messegelände in Friedrichshafen am Bodensee zum zweiten Mal die besonders familienfreundliche Brett- und Kartenspielmesse SPIEL DOCH! am Bodensee stattfinden.

Viele bekannte Spieleverlage (darunter etwa Amigo, Asmodee, Haba oder Ravensburger) präsentieren ihre Neuheiten, so dass neben Familien und Neulingen auch Vielspieler auf ihre Kosten kommen werden. Dazu kommen noch zahlreiche Spielehändler, Künstler und Spieleautoren mit ihren Prototypen.

SPIEL DOCH!-typisch wird es natürlich wieder die gewohnte, große und freie Spielefläche mit rund 500 Plätzen geben. An der dazugehörigen Spieleausleihe kann man sich aus einer riesigen Auswahl an Spielen bedienen und sich je nach Bedarf von den bereitstehenden professionellen Erklärern helfen lassen.

Das große **Foyer West** zwischen Eingang und Messehalle ist Spiel, Spaß und Unterhaltung jenseits der Spielbretter und Karten vorbehalten. Mit verschiedenen Großspielen und Bausteinen von Brio, sowie wieder einem **Riesenpuzzle von Ravensburger mit 32.000 Teilen**, bei dem alle Besucher mitpuzzeln können, ist einiges geboten. Auch Käpt'n Blaubär aus dem Ravensburger Spieleland kommt zu Besuch.

Auch wieder dabei ist der Ukraine-Flohmarkt, dessen Einnahmen der Minenräumung in der kriegsgebeutelten Ukraine zugutekommen werden.

Die Messe öffnet ihre Pforten für Besucher jeweils von 10-18 Uhr (Samstag und Sonntag) und um die Anfahrt zu erleichtern, gibt es wie beim letzten Mal auch, kostenlose Shuttlebusse vom Fährhafen und Bahnhof direkt zur Messe.

Karten gibt es im Vorverkauf über die SPIEL DOCH!-Webseite oder über Eventim, aber es wird auch vor Ort noch ausreichend Tages- und Familienkarten geben.

2023 kamen rund 7.000 Besucher aus Deutschland, Österreich und der Schweiz, der größte Teil davon - wie auch erhofft - Familien mit Kindern, auf die **SPIEL DOCH!**.

Veranstalter:

w. nostheide verlag gmbh, Bahnhofstrasse 22, D-96117 Memmelsdorf Geschäftsführer: Jens Nostheide / Tim Nostheide

https://spieldoch-messe.com

Pressekontakt:

Jan Philipp Nostheide, jan-philipp@nostheide.de

Tel. 0049 (0)951-40666-22, Fax: -49